
50.1 

49.9 

Юридические лица 
Индивидуальные застройщики 

89.6 

10.4 

Жилые 
Нежилые 

93.3 

125.7 

89.0 81.1 
116.0 104.2 

119.7 

108.5 

49.1 

107.4 
89.1 92.9 

195.2 

290.8 

201.0 

294.0 

144.6 

290.5 

91.8 

207.0 

32.2 
83.0 

41.2 

62.4 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 Объем строительства  Общая площадь построенного жилья 

Введено в эксплуатацию  зданий 

к 2021 г. 

в сопоставимой оценке 

Темпы  развития строительства         
  

Объем строительства 

в % к соответствующему месяцу 2021 года 

2022 год 

млрд  
рублей 

Построено  квартир  

в % к общей площади построенных объектов по региону 

ПОКАЗАТЕЛИ СТРОИТЕЛЬСТВА СМОЛЕНЩИНЫ 

5 467 
5 618 

2021 2022 

к 2021 г. 

- 6,9% 

30,4 

+2,8% 


